2020年 9月 14日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ  石 田  克 史

（ コ ー ド 番 号 ： 6 5 4 4  東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先 取締役上席執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村 公彦

 TEL：03-6262-1625

株式会社三好エレベータの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社三好エレベータ（以下、三好エレベータ）の

株式を取得し子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、独立系エレベーター等メンテナンス企業として、サービス品質・技術力の強

化、顧客満足度の向上に継続的に努めておりますが、今後更なる成長・発展を遂げるためには、

それらに加えて、サービス提供地域の拡大による事業基盤の構築・拡大を図ることが必要である

と認識しております。

このたび株式を取得した三好エレベータは、当社と同様エレベーター等メンテナンス事業を営

み、香川県高松市中野町を拠点として、香川・岡山・高知エリアを中心に、1,800台以上のエレ

ベーター等保守管理を行っております。

三好エレベータが当社グループに加わることにより、これまで未展開であった中国・四国地区

へサービス提供地域を拡大、事業基盤の強化を図るとともに、人材の交流や技術ノウハウの提供

に加え、三好エレベータが同地区で培ってきた顧客基盤の活用など、経営資源の共有を通じてサ

ービス品質の向上や経営の効率化等、同業の優位性を生かし、双方にとって大きな相乗効果を期

待できる事業連携が可能となります。

本件株式取得により、相互にシナジーを発揮し、より一層の企業価値向上を目指してまいりま

す。

２．異動する子会社の概要

（1） 名 称 株式会社三好エレベータ

（2） 所 在 地 香川県高松市中野町

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 谷本 和人

（4） 事 業 内 容 エレベーター等メンテナンス事業

（5） 資 本 金 50百万円

（6） 設 立 年 月 日 1981年 1月 23日

（7） 大株主及び持株比率 個人 7名 100％

（8）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（9） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2017年 10月期 2018年 10月期 2019年 10月期

純 資 産 386,544千円 455,999千円 469,514千円

総 資 産 467,302千円 523,510千円 661,342千円

1 株 当 た り 純 資 産 25,769.63円 30,399.96円 33,536.76円

売 上 高 634,762千円 645,158千円 634,801千円

営 業 利 益 31,071千円 56,374千円 814千円

経 常 利 益 37,558千円 69,718千円 11,863千円

当 期 純 利 益 65,108千円 95,494千円 58,253千円

1 株当たり当期純利益 4,340.56円 6,366.33円 4,043.83円

1 株 当 た り 配 当 金 1,736.00円 1,705.00円 970.67円

３．取得株式の相手先の概要

 株式取得の相手先は個人株主 3名となりますが、相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約

により、氏名等は非公開とさせていただきます。なお、当社と株式取得の相手先との間に記載す

べき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.00％）

（2） 取 得 株 式 数 6,630株

（3） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約により非公開とし

ておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機

関による株式価値の算定結果を勘案し決定しております。

（4） 異動後の所有株式数

6,630株

（議決権の数：6,630個）

（議決権所有割合：51.00％）

５．取得の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2020年 9月 14日

（2） 契 約 締 結 日 2020年 9月 14日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年 10月 1日（予定）

６．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2020年5月11日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2021年3月期）
23,000 3,100 3,100 1,900

前期連結実績

（2020年3月期）
21,339 2,717 2,703 1,700